Município de Pirajuí
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro – Tel.: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-041 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16-e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 080/2021 DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Estadual nº 49.722, de 24 de junho de 2005, pela Resolução nº 001/2021, de 05 de janeiro de 2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Estadual nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, do Decreto Estadual nº 47.297, de 6 de novembro de 2002, do Decreto Estadual nº 63.722, de 21 de setembro de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterações, e das demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, e de acordo com a Ata de Sessão Pública no dia 27/08/2021, às 13h30, que, não havendo manifestação quanto à interposição de recurso, sagrou-se vencedoras do certame as EMPRESAS: BM IND E COM DE EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 40.035.561/0001-40, com sede na Avenida Iguaçu nº 454 – Bairro Centro – CEP 86.800-320 – Apucarana – PR, pelo valor total de R$ 32.040,00 (trinta e dois mil e quarenta reais), CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 09.222.496/0001-12, com sede na Rua Doutor Jose Foz nº 1966 – Letra A – Bairro Vila Pinheiro – CEP 19013-011 – Presidente Prudente – SP, pelo valor total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), GUSTAVO ALVAREZ FOSCHINI, CNPJ sob nº 37.919.873/0001-02, com sede na Rua 07 de Setembro nº 499 – Bairro Centro – CEP 16.600-019 – Pirajuí – SP, pelo valor total de R$ 25.272,11 (vinte e cinco mil e duzentos e setenta e dois reais e onze centavos), HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 26.234.900/0001-97, com sede na Rua 29 nº 2150 – Bairro Jardim São Paulo II – CEP 13.503-151 – Rio Claro – SP, pelo valor total de R$ 2.812,50 (dois mil e oitocentos e doze reais e cinquenta centavos), INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA., CNPJ sob nº 05.971.158/0001-22, com sede na Rua Mato Grosso nº 921 – Bairro Distrito Industrial – CEP 17.290-000 – Macatuba – SP, pelo valor total de R$ 13.020,00 (treze mil e vinte reais), LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 49.228.695/0001-52, com sede na Avenida Wilson Bego nº 745 – Bairro Distrito Industrial Antônio Della Torres  – CEP 14.406-091 – Franca – SP, pelo valor total de R$ 19.411,45 (dezenove mil e quatrocentos e onze reais e quarenta e cinco centavos), MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A, inscrita no CNPJ sob nº 07.752.236/0001-23, com sede na Rua Norberto Otto Wild nº 420 – Bairro Imigrante – CEP 96.880-000 – Vera Cruz – RS, pelo valor total de R$ 276.772,50 (duzentos e setenta e seis mil e setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), OPÇÃO CERTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 27.735.812/0001-31, com sede na Rua Prudente de Morais nº 08 – 1º Andar – Sala 105 – Bairro Centro – CEP 16.010-010 – Araçatuba – SP, pelo valor total de R$ 197.088,00 (cento e noventa e sete mil e oitenta e oito reais), PREVENCAO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 01.371.480/0001-60, com sede na Rua Agenor Leme Franco nº 930 – Bairro Centro – CEP 16.430-000 – Guaiçara – SP, pelo valor total de R$ 279,20 (duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos), e SOROMED MARILIA LTDA., inscrita no CNPJ nº 06.230.386/0001-04, com sede na Avenida Manoel Muller nº 126 – Bairro Santa Tereza – CEP 17.507-200 – Marília – SP, pelo valor total de R$ 8.725,00 (oito mil e setecentos e vinte e cinco reais), HOMOLOGO o certame nos termos do edital do Pregão Presencial nº 030/2021, bem como AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

PIRAJUÍ, 20 DE SETEMBRO DE 2021.

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ
image1.png